
Výsledky dotazníkového šetření 

„Dotazník pro rodiče“ 

 

Školní rok: 2022/2023 

Termín sběru dat: 11. 6. 2023 - 23. 6. 2023 

Počet responsí: 45 

Průměrná doba vyplnění: 00.08:01 

Zobrazení otázek: celý dotazník najednou 

Návratnost dotazníků: 59 %1 

 

 

Položka č. 1 – Jakého věku dovršilo Vaše dítě ve školním roce 2022/2023: 

Povinná otázka, respondent musel zvolit jednu z nabízených odpovědí. 

Graf 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 Návratnost dotazníků je dána poměrem vyplněných a zobrazených dotazníků. Jedná se o orientační údaj, který 
nebere v potaz ty oslovené respondenty, kteří ani nezobrazili úvodní text (neklikli na odkaz na dotazník). 



Položka č. 2 – Jste spokojeni s tím, jak se k Vám chovají pedagogové a ostatní 

zaměstnanci školy? 

Povinná otázka, respondent musel zvolit jednu z nabízených odpovědí. 

Graf 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Položka č. 3 – Jste spokojeni s tím, jak se k Vašemu dítěti pedagogové chovají? 

Povinná otázka, respondent musel zvolit jednu z nabízených odpovědí. 

Graf 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Položka č. 4 – Jste spokojeni s tím, jak Vás pedagogové informují o chování, 

úrovni schopností a dovedností Vašeho dítěte? 

Povinná otázka, respondent musel zvolit jednu z nabízených odpovědí. 

Graf 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Položka č. 5 – Jste spokojeni s pravidly, která v mateřské škole platí? 

Povinná otázka, respondent musel zvolit jednu z nabízených odpovědí. 

Graf 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Položka č. 6 – Zajímají vedení školy názory, pocity a přání rodičů? 

Povinná otázka, respondent musel zvolit jednu z nabízených odpovědí. 

Graf 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Položka č. 7 – Chodí Váš syn/Vaše dcera do mateřské školy rád/ráda? 

Povinná otázka, respondent musel zvolit jednu z nabízených odpovědí. 

Graf 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Položka č. 8 - Chodí Váš syn/Vaše dcera do mateřské školy bez pocitu strachu? 

Povinná otázka, respondent musel zvolit jednu z nabízených odpovědí. 

Graf 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Položka č. 9 – Jste spokojeni s kvalitou výchovně vzdělávací činnosti? 

Povinná otázka, respondent musel zvolit jednu z nabízených odpovědí. 

Graf 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Položka č. 10 - Jste dostatečně seznámeni se školním vzdělávacím programem 

(ŠVP)? 

Povinná otázka, respondent musel zvolit jednu z nabízených odpovědí. 

Graf 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Položka č. 11 – Jste dostatečně seznámeni s třídním vzdělávacím programem 

(TVP) a činnostmi dětí? 

Povinná otázka, respondent musel zvolit jednu z nabízených odpovědí. 

Graf 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Položka č. 12 – Jste spokojeni s informovaností o dění v mateřské škole 

(nástěnky, schůzky, webové stránky, facebookový profil)? 

Povinná otázka, respondent musel zvolit jednu z nabízených odpovědí. 

Graf 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Položka č. 13 – Jste spokojeni s kvalitou stravování a se skladbou jídelníčku? 

Povinná otázka, respondent musel zvolit jednu z nabízených odpovědí. 

Graf 13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Položka č. 14 – Jste spokojeni s úklidem? 

Povinná otázka, respondent musel zvolit jednu z nabízených odpovědí. 

Graf 14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Položka č. 15 – Jste spokojeni s webovými stránkami mateřské školy? 

Povinná otázka, respondent musel zvolit jednu z nabízených odpovědí. 

Graf 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Položka č. 16 – Jste spokojeni s nabídkou školních aktivit pro děti? 

Povinná otázka, respondent musel zvolit jednu z nabízených odpovědí. 

Graf 16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Položka č. 17 – Jste spokojeni s materiálním vybavením mateřské školy? 

Povinná otázka, respondent musel zvolit jednu z nabízených odpovědí. 

Graf 17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Položka č. 18 – Vyhovuje Vám provozní doba mateřské školy? 

Povinná otázka, respondent musel zvolit jednu z nabízených odpovědí. 

Graf 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Položka č. 19 – Zda a jak konkrétně byste se chtěli podílet na dění v mateřské 

škole, akcích apod.: 

Nepovinná otázka, respondent mohl napsat odpověď vlastními slovy. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



Položka č. 20 – Jste ochotni sponzorsky se spolupodílet v mateřské škole? 

Povinná otázka, respondent musel zvolit jednu z nabízených odpovědí. 

Graf 19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Položka č. 21 – Pokud jste ochotni se sponzorky spolupodílet, uveďte prosím, 

jakým způsobem: 

Nepovinná otázka, respondent mohl napsat odpověď vlastními slovy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Položka č. 22 – Co shledáváte jako silnou stránku mateřské školy? 

Nepovinná otázka, respondent mohl napsat odpověď vlastními slovy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Položka č. 23 – Co považujete za slabou stránku mateřské školy? 

Nepovinná otázka, respondent mohl napsat odpověď vlastními slovy. 

 

Komentáře k položce: 

 

Na základě požadavků ze strany rodičů k realizaci více kroužků v mateřské škole 

odkazujeme na stanovisko České školní inspekce, které bylo vydáno v dohodě s 

Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy a zveřejňuje stanovisko k 

poskytování nebo organizování placených kroužků v mateřských školách. Více 

zde.  

 

Komentář k položce:  

  

V průběhu školního roku 2022/2023 nabídlo odloučené pracoviště v Henčlově 

dětem následující aktivity:  

5. 10. 2022 Jóga pro děti 

6. 10. 2022 Jablíčkový den v červené barvě 

https://www.csicr.cz/getattachment/5e47003f-10c7-4c2f-9a48-74a8b4e121ad/Stanovisko-placene-krouzky-v-MS.aspx


7. 10. 2022 minitenisová školička 

10. 10. 2022 kroužek angličtiny 

12. 10. 2022 Jóga pro děti 

17. 10. 2022 kroužek angličtiny 

18. 10. 2022 projektový den „Draku, draku, vyleť výš“ včetně pouštění draků 

19. 10. 2022 Logodepistáž a Jóga pro děti 

21. 10. 2022 minitenisová školička 

24. 10. 2022 kroužek angličtiny 

25. 10. 2022 „Strašidlácká stezka“ – odpolední akce i pro rodiče 

31. 10 2022 Fotografování s vánoční tématikou a kroužek angličtiny 

1. 11. 2022 Canisterapie 

2. 11. 2022 Jóga pro děti 

4. 11. 2022 minitenisová školička 

7. 11. 2022 kroužek angličtiny 

9. 11. 2022 Jóga pro děti 

14. 11. 2022 kroužek angličtiny 

15. 11. 2022 Canisterapie 

16. 11. 2022 Jóga pro děti 

25. 11. 2022 minitenisová školička 

27. 11. 2022 (neděle) Vystoupení u rozsvěcování vánočního stromečku 

30. 11. 2022 Jóga pro děti 

2. 12. 2022 Čertí rej 

5. 12. 2022 Mikulášská nadílka 

6. 12. 2022 Sférické kino 

7. 12. 2022 Jóga pro děti 

9. 12. 2022 minitenisová školička 

13. 12. 2022 Vánoční vystoupení v klubu seniorů 

14. 12. 2022 Vánoční nadílka, posezení u cukroví (dopoledne s dětmi) 

16. 12. 2022 minitenisová školička 

9. 1. 2023 kroužek angličtiny 

12. 1. 2023 minitenisová školička 

23. 1. 2023 kroužek angličtiny 

16. 2. 2023 konzultační hodiny pro rodiče 

17. 2. 2023 minitenisová školička 

23. 2. 2023 karneval 

27. 2. 2023 kroužek angličtiny 

16. 3. 2023 Den otevřených dveří 

17. 3. 2023 Fotografování ke Dni matek 

20. 3. 2023 kroužek angličtiny 

28. 3. 2023 Velikonoční tvoření s rodiči 

1. 4. 2023 (sobota) Velikonoční jarmark 

11. 4. 2023 kroužek angličtiny 

2. 5. 2023 Návštěva knihovny 

9. 5. 2023 minitenisová školička 



18. 5. 2023 Jarní vystoupení v klubu seniorů 

24. 5. 2023 Besídka pro rodiče 

29. 5. 2023 kroužek angličtiny 

30. 5. 2023 Návštěva letiště – beseda 

1. 6. 2023 Den dětí s knihovnou 

6. 6. 2023 minitenisová školička 

13. 6. 2023 Loučení se s předškoláky na zahradní slavnosti s Pepínem Prckem 

14. 6. 2023 Fotografování celé třídy a na tablo 

15. 6. 2023 Výlet do Zoo Lešná 

20. 6. 2023 kroužek angličtiny – ukázková hodina pro rodiče 

28. 6. 2023 Vyhodnocení cvičení se Sokolíkem Pepíkem a rozdávání odměn 

30. 6. 2023 Loučení se školním rokem – skákací hrad a občerstvení pro děti 

 

Komentář k připomínce nedostačující komunikace MŠ v Henčlově dálkovým 

způsobem: Komunikace mezi mateřskou školou v Henčlově a rodiči bude 

zintenzivněna a konkretizována prostřednictvím vytvoření vlastního 

facebookového profilu.   

 

Komentář k připomínce týkající se používání papírových sáčků k balení ovoce:  

Sáčky jsou nabízeny z hygienických důvodů. Návrhy možného řešení budeme řešit 

na třídních schůzkách jednotlivých tříd.   

 

Komentář k položce:  

 

Mateřská škola zaměstnává plně kvalifikované pedagogické pracovníky. Každý 

pedagog má pochopitelně svůj osobitý pedagogický styl, který se promítá do 

oblastí jeho činností. V případě, že má zákonný zástupce výhrady,  je jeho právem 

vznést konkrétní připomínku ředitelce školy.  

 

 

 

 



Komentář k položce:  

 

Ředitelka školy každoročně žádá zřizovatele o finanční prostředky na opravu  

a rekonstrukci budov i vybavení zahrad. Bohužel můžeme provádět pouze takové 

opravy a úpravy, které nám přidělený rozpočet umožňuje. I přes fakt, že je 

přirozeným procesem, že budovy v průběhu času „stárnou“, přidělené finanční 

prostředky zřizovatele jsou nedostačující k zajištění větších a viditelnějších 

rekonstrukcí.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Položka č. 24 – Je naše mateřská škola dle Vašeho názoru v něčem specifická? 

Nepovinná otázka, respondent mohl napsat odpověď vlastními slovy. 

 

Komentář k položce:  

 

Zavedený systém většině rodičů vyhovuje a dle jejich vyjádření spatřují významné 

benefity, k nimž patří zejména kontrola pitného režimu svého dítěte. 

Návrhy možného řešení budeme řešit na třídních schůzkách jednotlivých tříd.   

 

 

 

 

 

 

 

 



Položka č. 25 – Na co jsme se nezeptali? Zde je prostor pro Vaše připomínky, 

náměty, dotazy apod. 

Nepovinná otázka, respondent mohl napsat odpověď vlastními slovy. 

 

 

 

 

Komentář k položce:  

 

 

Návrhy možného řešení budeme řešit na třídních schůzkách jednotlivých tříd.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Položka č. 26 – Zde můžete uvést své jméno: 

Nepovinná otázka, respondent mohl napsat odpověď vlastními slovy. 

 


